
TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 
PRESIDENCIA

Oficio No. 010-2022

Guatemala, 10 de enero de 2022

Licenciada
Luz Keila Virginia Gramajo Vilchez 
Secretaria
SEGEPLAN
Su Despacho

Respetable Licenciada Gramajo:

Atentamente y de acuerdo con lo establecido en la Ley Organica del 
Presupuesto, aajunto la informacion sobre las avances del tercer cuatrimestre 
(septiembre - diciembre), correspondiente al Plan Operative Anual 2021 del 
Tribunal Supremo Electoral y los reportes del avance total de ejecucion ffsica y 
presupuestaria 2021, correspondiente a dicho cuatrimestre, siendo necesario 
indicar que el resultado de los indicadores se registra de forma anual.

Finalmente, me permito comunicar que la informacion respective ' 
ingreso para su registro en el Sistema de Planes -SIPLAN- de esa Secretaria, 
la persona designada como usuaria del sistema.

Sin otro particular, me suscribo, deferentemente

ya se
por

& v./

’Magistrado (presUente 
TriSunaCSupremo electoral

Anexo: Loindicado.
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TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL (TSE)1115-0023-000-00t Institucion:

Productos Asociados al Indicador Meta de IndicadorINDICADOR
Formula Notas

Tecnicas
Periodicidad / 
Frecuencia

No.No.
Nombre del Producto Programado Ejecucion 

An imi ilarla
Medios de VerificacionCorrelativo 

Del Producto
Correlativo Nombre del Indicador

Anual1 12-0-0-1-0-1 - 
Coordinadon De Las 
Actividades De 
Capacitaddn Y 
Formacibn, En Materia 
Civico, Politica Y Electoral 
Para Los Actores Del 
Proceso Electoral A Nivel 
Departamental, Munidpal
Y Nadonal (Republica De 
Guatemala).
+12-0-0-2-0-1 - Promover 
La Partidpadon Civico 
Politica Y Democratica De 
Las Mujeres,
Fortaledendo Sus 
Capacidades Para Optar 
A Puestos De Elecdon 
Popular A Nivel 
Departamental, Munidpal
Y Nadonal (Republica De 
Guatemala).
/Proyecdon De Eventos 
De Formacion Y 
Capadtacion Civico 
Politica Electoral (* Factor 
De Ajuste Porcentual 
(Fap) (100)

167.00 % 88.00 %Plan Nacional de 
Capadtacion y Formadon 
Civico Politica Electoral

En El Caso Del Tribunal 
Supremo Electoral, El 
Producto Es Igual Al 
Subproducto. Las Metas 
Son Anuales.
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REGISTRO DE INDICADORES

001 Cooidinacion de las 
actividades de 
capacitacion y 
formacion, en materia 
civico, politica y 
electoral para los 
actores del proceso 
electoral a nivel 
departamental, 
municipal y nacional 
(Republica de 
Guatemala). 
Promover la 
participacidn civico 
politica y democratica 
de las mujeres, 
fortaleciendo sus 
capacidades para 
optar a puestos de 
eleccion popular a 
nivel departamental, 
municipal y nacional 
(Republica de 
Guatemala).

001
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En El Caso Del Tribunal 
Supremo Electoral, El 
Producto Es Igual Al 
Subproducto. Las Metas 
Son Anuales.

REGISTRO DE INDICADORES

Anual2 11-0-0-1-0-1 - 
Coordinadon De Las 
Gestiones De Las 
Organizaciones Politicas
Y De Las Dependencias 
Del Registro De 
Ciudadanos A Nivel 
Departamental, Munidpsl
Y Nacional (Republica De 
Guatemala).
+11-0-0-2-0-1 - 
Inscripcidn Y Control De 
Las Organizaciones 
Politicas A Nivel 
Departamental, Munidpal
Y Nacional (Republica De 
Guatemala).
+11-0-0-3-0-1 - 
Inscripcidn De Los 
Ciudadanos
Empadronados. Inscritos 
Y/O Actualizados E 
Impulsar El Incremento De 
Ciudadanos Inscritos En El 
Padron Electoral, Para El 
Ejercicio De Sus Derechos 
Politicos. Fortalecer La 
Depuracion Y 
Actualizadon Permanente 
Del Padrdn Electoral A 
Nivel Departamental, 
Munidpal Y Nacional 
(Republica De Guatemala).

13,048.00 13,048.00Registro de Ciudadanos y 
Organizaciones Politicas 
Actualizadas.

+11-0-0-4-0-1 - 
Coordinadon, Gestion, 
Seguimiento Y Apoyo A 
Las Delegadones 
Departamentales Y 
Subdeiegadones 
Munidpales Del Tribunal A 
Nivel Departamental, 
Munidpal Y Nacional

________
/s direcciGn de % 

planificaciGn £
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(Republica De Guatemala). 
+11-0-0-5-0-1 - 
Inecripcion Y Verificacion 
De Informacion Para La 
Inscripcion Y 
Actualizacion De 
Ciudadanos Y De Las 
Organizaciones Politicas 
A Nivel Departamental, 
Municipal Y Nacional 
(Republica De Guatemala). 
/ Proyeccion De Boleta De 
Constancia De Inscripcion 
O Actualizacion De 
Ciudadanos Y De 
Inscripcion De 
Organizaciones Politicas

001 Coordinacion de las 
gestiones de las 
organizaciones 
politicas y de las 
Dependencias del 
Registro de 
Ciudadanos a nivel 
departamental, 
municipal y nacional 
(Republica de 
Guatemala). 
Inscripcion y control 
de las organizaciones 
politicas a nivel 
departamental, 
municipal y nacional 
(Republica de 
Guatemala).

001
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REGISTRO DE INDICADORES

001 inscripcion de los 
ciudadanos 
empadronados, 
inscritos y/o 
actualizados e 
impulsar el incremento 
de ciudadanos 
inscritos en el Padron 
Electoral, para el 
ejercicio de sus 
derechos politicos. 
Fortalecer la 
depuradon y 
actualizadon 
permanente del 
Padron Electoral a 
nivel departamental, 
munidpal y nacional 
(Republica de 
Guatemala). 
Coordinacion, gestion, 
seguimiento y apoyo a 
las delegaciones 
departamentales y 
subdelegadones 
munidpales del 
Tribunal a nivel 
departamental, 
munidpal y nacional 
(Republica de 
Guatemala). 
Inscripdon y 
verificacion de 
informacion para la 
inscripcion y 
actualizadon de 
ciudadanos y de las 
organizaciones 
poiiticas a nivel 
departamental, 
municipal y nacional 
(Republica de 
Guatemala).

001

001
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En El Caso Del Tribunal 
Supremo Electoral, El 
Producto Es Igual Al 
Subproducto. Las Metas 
Son Anuales.

REGISTRO DE INDfCADORiS Fecha: 
Pagina :

Anual190.00 % 190.00 %14-0-0-2-0-1 - 
Fiscalizacidn En El Control 
De Las Gestiones 
Finanderas De Las 
Dependendas Del Tribunal 
A Nivel Departamemal, 
Munidpal Y Nacional 
(Republica De Guatemala). 
+14-0-0-3-0-1 - 
Fiscalizacion En El Control 
De Las Gestiones 
Finanderas De Las 
Organizadones Politicas 
A Nivel Departamental, 
Munidpal Y Nacional 
(Republica De Guatemala). 
/ Informes Presentados

Fiscalizacion y control de las 
gestiones finanderas de las 
a c c i o n e s 
dependences del Tribunal y 
de las Organizaciones 
Politicas.

3

I a sd e

001 Fiscalizacion en el 
control de las 
gestiones finanderas 
de las Dependendas 
del Tribunal a nivel 
departamental, 
municipal y nacional 
(Republica de 
Guatemala). 
Fiscalizadon en el 
control de las 
gestiones finanderas 
de las Organizaciones 
Politicas a nivel 
departamental, 
munidpal y nacional 
(Republica de 
Guatemala).

001

^________
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En El Caso Del Tribunal 
Supremo Electoral, El 
Producto Es Igual Al 
Subproducto. Las Metas 
Son Anuales.

REGISTRO DE INDICADORES Fecha: 
Pagina :

Anual687.00 % 604.00 %14-0-0-1-0-1 - Fiscalizar 
A Las Organizaciones 
Politicas Que Tienen La 
Prohibicion De Contratar, 
Transmitir, Publicar 0 
Reproducir Propaganda 
Electoral Directamente 
Con Los Medios De 
Comunicacion A Nivel 
Departamental, Municipal 
Y Nacional (Repiiblica De 
Guatemala).

Vigilancia y monitoreo de las 
acciones que realizan las 
dependencias 
Supremo Electoral y de las 
acciones 
Organizaciones Politicas y 
los medios de comunicacion.

4

del Tribunal

I a sd e

+14-0-0-4-0-1 - 
Supervision Del 
Funcionamiento De Las 
Dependencias Del Tribunal
Y De Acciones De 
Organizaciones Politicas
Y De Inscripcion De 
Ciudadanos.
/ Informes Presentados

001 Fiscalizar a las 
organizaciones 
politicas que tienen la 
prohibicion de 
contratar, transmitir, 
publicar o reproducir 
propaganda electoral 
directamente con los 
medios de
comunicacion a nivel 
departamental, 
municipal y nacional 
(Repiiblica de 
Guatemala).

^_______
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001 Supervisi6n del 
fundonamiento de las 
Dependendas del 
Tribunal y de acciones 
de Organizaciones 
Politicas y de 
inscripcion de 
dudadanos.

Anual En El Case Del Tribunal 
Supremo Electoral, El 
Producto Es Igual A! 
Subproducto. Las Metas 
Son Anuales.

61.00% 43.00 %14-0-0-5-0-1 - Acciones 
Preparatorias Del Proceso 
Electoral Para Acercar El 
Voto A Las Personas 
Mayores De 18 Anos A 
Nivel Departamental, 
Munidpal Y Nacional 
(Republica De Guatemala). 
+14-0-0-6-0-1 -Acdones 
Preparatorias Dell Proceso 
Electoral Para Acercar El 
Voto A Las Personas 
Mayores De 18 Anos A 
Nivel Extranjero.
/ Informes Presentados

5 Acciones para acercar el 
voto a las personas mayores 
de 18 afios a nivel 
departamental, municipal y 
nacional, asi como en el 
extranjero.

001 Acdones 
preparatorias del 
Proceso Electoral para 
acercar el voto a las 
personas mayores de 
18 anos a Nivel 
departamental, 
munidpal y nadonal 
(Republica de 
Guatemala).
Acciones 
preparatorias dell 
Proceso Electoral para 
acercar el voto a las 
personas mayores de 
18 afiosa Nivel 
extranjero.

001

#_______
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Sistema de Planes Institucionales -SIPLAN-
Reporte de programacion de metas fisicas y financieras para productos y subproductos, POA 2022

de3
| |j GUATEMALA

Pagna: 1
COCIEHMO .

TSEInstitucion: TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL. 
Programacion multianual del 2026al2022

Productos Vinculados a Meta PGG

Productos Institucionales
Resultado Para el ano 2026, se ha incrementado en un 12% el registro de ciudadanos (Linea base en 2021:1,179,781 a 1,321,355 en 2026).

Tercef cualrimostrcSogundo cufltrlmestrePrimer cualrlmeslre
Unldad de 

Medlda
Mela anualMetesProdoclo/Subproducto TotalNoulemhre OlclembiBOc lubreTotal SeptlemBreJulio AgostoJuntoTotal MayoAbrilMarzoFebreroEnero

189.00Fislca

ivontos de capacHacldn en materia ciwlco 
Kjliilce y cleeloraL Evenlo

0Flnanclera

189Fislca

Evenlos de capacitacidn en maleria civico, 
polltica y electoral Evenio

0Financiers

1,128,017.00Fislca

ioglstro de ciudadanos y organlzacloner 
lolltlcas para su participation en e 
iroeeso electoral y ojerclclo del derecho a 
rolo.

Registro

0Flnanclora

1,128,005Fislca

Registro de Ciudadanos para ejercer el voio. Registro

0Flnanclera

S — <2
m DIRECCJOM DE % 
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Institucion: TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL. 
Programacion multianual del 2026al2022

12Rsica

Regisro de Organiiacbnes Poiiiicas para su 
panic ipackyi en el P/oceso Electoral. Registro

0Flnanclera

Suma total del Resultado Institucional 0

Para el afio 2026, se ha disminuido un 20% las infracciones electorales. (Lfnea base en 2021 10 denuncias a 2 en 2026).Resultado
Tercer cuatrtmestreSegundo cuatrlmestrePrtmet cuairimestre

Unldad de 
Med Ida

Mela anualMetasProduclo/Subproducto TotalDiciembreNovlembreSeptlcmbre OctubreTotalAgostoJunoJuntoMayoTotalAbrilMarroFobreroEnero

702.00Rsica

nlormes do tlscallzacldn de lat 
rrganlzaclones politlcas y casos dr 
ntracetones a la ley electoral y dc partldos 
toltticoa

Documento

0Rnanclcra

Rsica 91

Informes de tiscalizackSn de las 
organizaciones poiiiicas a nivel 

departamenlal, municipal y nacional.
Documento

0Rnanclcra

69tRsica

Intormes sobre casos atendidos de 
intracciones a B Ley electoral a nivel 

nacional.
Documento

0Rnanclcra

Suma total del Resultadj^est^^nal 0
--

/s oTRE'ccT^rDE 2) 
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Reporte de Avance de Metas Ffsicas y Financieras
Ejecucion mensual - Tercer Cuatrimestre

aoe

2,021
TSETRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL.

Productos Vinculados a Meta PGG 

Productos Institucionales
Para el 2025 se ha incrementado en un 12 por ciento la participacion ciudadana en Procesos ElectoratesResultado

% de Avance 
acumulado al 3er 
cuatrimestre con 
metas iniciales

Metas
fisica/fina

nciera

Ejecucion 3er cuatrimestre Acumulado alMetas
fisica/fina

nciera

% de Avance 
acumulado al 3er 

cuatrimestre
% 3er

cuatrimestre
Unidad de 

Medida
Inicial anual Reprogra

maciones
Metas

vigentes 3erProducto/Subproducto
Octubre Noviembre Diciembre TotalSeptiembre cuatrimestre

Coordinacidn de las actividades de 
capacitacion y formacion, en 

materia cfvlco, politica y electoral 
para los actores del proceso 

electoral a nivel departamental, 
municipal y nacional (Republica de 

Guatemala).

Ejecucion
fisica 76.00Fisica 134.00 76.00 56.72 76.00 56.72 56.72134.00 0

Evento

Ejecucion
financiera 440,774.99 912,655.93 2,207,610.47 0.00 5,743,663.05 0.000.00 421,585.32 432,594.23 0.00Financiera 0.00 0

Coordinacion de las actividades de 
capacitacion y formacion, en materia 

civico, politica y electoral para los 
actores del proceso electoral a nivel 
departamental, municipal y nacional 

(Republica de Guatemala).

Ejecucidn
fisica 76.00 76.00 56.72 76.00 56.72Fisica 134.00 134.00 56.720

Evento

Ejecucion
financiera 0.00Financiera 0.00 421,585.32 432,594.23 440,774.99 912,655.93 2,207,610.47 0.00 5,743,663.05 0.000.00 0

Promover la participacion civico 
politica y democratica de las 
mujeres, fortaleciendo sus 

capacidades para optar a puestos 
de eleccion popular a nivel 

departamental, municipal y nacional 
(Republica de Guatemala).

Ejecucidn
fisica 12.0012.00 12.00 36.36 36.36 36.36Fisica 33.00 0 33.00

Evento

Ejecucion
financiera 85,231.36 0.0056,468.75 27,207.75 35,627.75 204,535.61 0.00 396,013.55 0.00Financiera 0.00 0 0.00

Promover la participacion civico 
politica y democratica de las mujeres, 
fortaleciendo sus capacidades para 

optar a puestos de eleccion popular a 
nivel departamental, municipal y 

nacional (Republica de Guatemala).

Ejecucion
fisica 12.00 12.00 36.36 12.00 36.36 36.36Fisica 33.00 0 33.00

Evento

Ejecucion
financiera 56,468.75 27,207.75 35,627.75 85,231.36 204,535.61 0.00 396,013.55 0.00 0.00Financiera 0.00 0 0.00

2 DiRECClON DE %\
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Reporte de Avance de Metas Ffsicas y Financieras

Ejecucion mensual - Tercer Cuatrimestre 2,021

TSETRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL.

Para el 2025 se ha incrementado en un 12 por ciento la participacion ciudadana en Procesos ElectoratesResultado
% de Avance 

acumulado ai 3er 
cuatrimestre con 
metas iniclales

Acumulado alEjecucion 3er cuatrimestre % de Avance 
acumulado al 3er 

cuatrimestre

Metas
fisica/fina

nciera

Metas
fisica/fina

nciera

% 3er
cuatrimestre

Metas
vigentes

Inicial anual Reprogra
maciones

3erUnidad de 
MedidaProducto/Subproducto Total cuatrimestreDiciembreNoviembreOctubreSeptiembre

Coordinacion de las gestiones de 
las organizaclones polfticas y de las 

Dependencias del Registro de 
Ciudadanos a nivel departamental, 
municipal y nacional (Republica de 

Guatemala).

Ejecucion
fisica

100.00100.001.00100.001.001.001.001.00 0Fisica

Documento
Ejecucion
financiers

0.003,027,490.86 0.000.001,073,264.64439,535.29195,798.56232,269.65205,661.140.000.00 0Financiers

Ejecucion
fisica

100.00100.001.00100.001.001.00Coordinacion de las gestiones de las 
organizaciones politicas y de las 
Dependencias del Registro de 

Ciudadanos a nivel departamental, 
municipal y nacional (Republica de 

Guatemala).

1.0001.00Fisica

Documento
Ejecucion
financiera

0.000.003,027,490.861,073,264.64 0.00439,535.29195,798.56232,269.65205,661.140.0000.00Financiera

Ejecucion
fisica

100.00100.001.00100.001.001.001.0001.00FisicaInscripcion y control de las 
organizaciones politicas a nivel 

departamental, municipal y nacional 
(Republica de Guatemala).

Documento
Ejecucion
financiera

0.000.002,242,998.630.00913,731.86376,984.69179,571.08184,752.90172,423.190.000.00 0Financiera

Ejecucion
fisica

100.001.00 100.001.00 100.001.001.0001.00Fisica
Inscripcion y control de las 

organizaciones politicas a nivel 
departamental, municipal y nacional 

(Republica de Guatemala).

Documento
Ejecucion
financiera

0.002,242,998.63 0.00913,731.86 0.00376,984.69179,571.08184,752.90172,423.190.0000.00Financiera

inscripcion de los ciudadanos 
empadronados, inscritos y/o 

actualizados e impulsar el 
incremento de ciudadanos inscritos 

en ei Padron Electoral, para el 
ejercicio de sus derechos politicos.

Ejecucibn
fisica

100.00100.0013,044.00100.0013,044.0013,044.0013,044.00013,044.00Fisica

Registro
Ejecucibn
financiera

0.006,767,940.172,446,771.60 0.001,094,233.45438,065.21434,320.80480,152.140.0000.00FinancieraFortalecer la depuracibn 
actualizacibn permanente^in^1 y £If<2 c
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TSETRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL.

Para el 2025 se ha incrementado en un 12 por ciento la participacion ciudadana en Procesos ElectoralesResultado
% de Avance 

acumulado al 3er 
cuatrimestre con 
metas iniciales

Acumulado alEjecucion 3er cuatrimestreMetas
fisica/fina

nciera

% de Avance 
acumulado al 3er 

cuatrimestre

Metas
ffsica/fina

nciera

% 3er
cuatrimestre

Metas
vigentes

Inicial anual Reprogra
maciones

Unidad de 
Medida

3erProducto/Subproducto
Total cuatrimestreNoviembre DiciembreOctubreSeptiembre

inscripcion de los ciudadanos 
empadronados, inscritos y/o 

actualizados e impulsar el incremento 
de ciudadanos inscritos en el Padron 

Electoral, para el ejercicio de sus 
derechos politicos. Fortalecer la 

depuracion y actualizacion permanente

Ejecucion
fisica

100.0013,044.00 100.00100.0013,044.00 13,044.0013,044.000Fisica 13,044.00

Registro
Ejecucion
financiera

0.006,767,940.17 0.002,446,771.60 0.00438,065.21 1,094,233.45434,320.80480,152.140.000Financiera 0.00

del

Coordinacion, gestion, seguimiento 
y apoyo a las delegaciones 

departamentales y subdelegaciones 
municipales del Tribunal a nlvel 

departamental, municipal y nacional 
(Republica de Guatemala).

Ejecucion
fisica

100.001.00 100.00100.001.00 1.001.000Fisica 1.00

Documento
Ejecucibn
financiera

0.000.000.00 1,038,352.09194,171.88 498,036.6687,477.0283,907.54132,480.220.0000.00Financiera

Ejecucion
fisica

100.001.00 100.001.00 100.001.00Coordinacion, gestion, seguimiento y 
apoyo a las delegaciones 

departamentales y subdelegaciones 
municipales del Tribunal a nivel 

departamental, municipal y nacional 
(Republica de Guatemala).

1.000Fisica 1.00

Documento
Ejecucibn
financiera

0.001,038,352.09 0.00498,036.66 0.0087,477.02 194,171.88132,480.22 83,907.540.000.00 0Financiera

Inscripcibn y verificacibn de 
informacibn para la inscripcibn y 
actualizacion de ciudadanos y de 

las organizaciones politicas a nivel 
departamental, municipal y nacional 

(Republica de Guatemala).

Ejecucibn
fisica

100.00100.001.001.00 1.00 100.001.000Fisica 1.00

Documento
Ejecucibn
financiera

0.000.00 60,104,915.29 0.0023,076,686.424,705,491.29 9,721,407.104,552,997.094,096,790.940.000Financiera 0.00

Ejecucibn
fisica

100.001.00 100.001.00 100.001.00Inscripcibn y verificacibn de 
informacibn para la inscripcibn y 

actualizacibn de ciudadanos y de las 
organizaciones politicas a nivel 

departamental, municipal y nacional

1.000Fisica 1.00

Documento
Ejecucibn
financiera

0.0060,104,915.29 0.0023,076,686.42 0.009,721,407.104,705,491.294,552,997.094,096,790.940.0000.00Financiera(Republica de Guatem^pg
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Reporte de Avance de Metas Fisicas y Financieras
Ejecucion mensual - Tercer Cuatrimestre

de 6

2,021

TSETRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL.

Para el 2025 se ha incrementado en un 12 per ciento la participacion ciudadana en Procesos ElectoralesResultado

% de Avance 
acumulado al 3er 
cuatrimestre con 
metas iniclales

Acumulado alEjecucion 3er cuatrimestreMetas
fisica/fina

nciera

Metas
fisica/fina

nciera

% de Avance 
acumulado al 3er 

cuatrimestre
% 3er

cuatrimestre
Metas

vigentes
Inicial anual Reprogra

maciones
Unidad de 

Medida
3erProducto/Subproducto

TotalNoviembre Diciembre cuatrimestreSeptiembre Octubre

Fiscalizar a las organizaciones 
politicas que tienen la prohibicion 
de contratar, transmitir, publicar o 
reproducir propaganda electoral 
directamente con los medios de 

comunicacibn a nivel 
departamental, municipal y

Ejecucion
fisica

52.00 100.00 100.0052.00 100.0052.0052.00Fisica 052.00

Documento

Ejecucion
financiera

0.003,328,023.18 0.00292,176.48 520,102.16 1,297,262.08 0.00243,387.95241,595.490.00Financiera 0.00 0

Fiscalizar a las organizaciones 
politicas que tienen la prohibicion de 

contratar, transmitir, publicar o 
reproducir propaganda electoral 
directamente con ios medios de 

comunicacion a nivel departamental, 
municipal y nacional (Republica de 

Guatemala).

Ejecucion
fisica

100.0052.00 100.00 52.00 100.0052.00Fisica 0 52.0052.00

Documento

Ejecucion
financiera

3,328,023.18 0.001,297,262.08 0.00 0.00292,176.48 520,102.16241,595.49 243,387.950.000Financiera 0.00

Ejecucion
fisica

Fiscalizacion en el control de las 
gestiones financieras de las 

Dependencias del Tribunal a nivel 
departamental, municipal y nacional 

(Republica de Guatemala).

100.0092.00 100.00 92.00 100.0092.0092.00 92.00Fisica 0

Documento

Ejecucidn
financiera

0.001,654,237.66 0.00 4,297,519.16 0.00329,022.68 682,198.19338,759.22 304,257.570.00Financiera 0.00 0

Ejecucion
fisica

100.0092.00 92.00 100.0092.00 100.0092.00Fisica 92.00 0Fiscalizacion en el control de las 
gestiones financieras de las 

Dependencias del Tribunal a nivel 
departamental, municipal y nacional 

(Republica de Guatemala).

Documento

Ejecucion
financiera

0.004,297,519.16 0.00329,022.68 682,198.19 1,654,237.66 0.00338,759.22 304,257.570.00Financiera 0.00 0

Ejecucibn
fisica

Fiscalizacion en el control de las 
gestiones financieras de las 

OrganizacionesJjjoUticas a nivel 
departamental, nwicipal y nacional 

(Republica <jf Guatemala^

100.00100.00 98.00 100.0098.00 98.0098.00Fisica 98.00 0

Documento

Ejecucion
financiera

0.008,751,891.86 0.001,368,081.96 3,310,663.57 0.00655,943.41 641,582.54645,055.660.000.00 0Financiera♦ ^ RE ft 3
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Reporte de Avanee de Metas Fi'sicas y Financieras

Ejecucion mensual - Tercer Cuatrimestre 2,021
TSETRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL.

Para el 2025 se ha incrementado en un 12 por ciento la participacion ciudadana en Procesos ElectoratesResultado
% de Avanee 

acumulado al 3er 
cuatrimestre con 
metas iniciales

Acumulado alEjecucion 3er cuatrimestre % de Avanee 
acumulado al 3er 

cuatrimestre

Metas
fisica/fina

nciera

Metas
fi'sica/fina

nciera

% 3er
cuatrimestre

Metas
vigentes

Iniciai anual Reprogra
maciones

Unidad de 
Medida

3er
Producto/Subproducto Total cuatrimestreDiciembreNoviembreOctubreSeptiembre

Ejecucion
fisica

100.0098.00 100.00100.0098.0098.0098.00098.00FisicaFiscalizacion en el control de las 
gestiones financieras de las 

Organizaciones Politicas a nivel 
departamental, municipal y nacional 

(Republica de Guatemala).

Documento
Ejecucidn
financiera

0.000.008,751,891.863,310,663.57 0.001,368,081.96641,582.54655,943.41645,055.660.0000.00Financiera

Ejecucion
fisica

86.9386.93552.0086.93552.00 552.00635.000635.00FisicaSupervision del funcionamiento de 
las Dependencias del Tribunal y de 

acciones de Organizaciones 
Politicas y de inscripcion de 

ciudadanos.

Documento
Ejecucion
financiera

0.004,673,750.95 0.000.002,055,942.791,057,646.32327,242.74378,977.56292,076.170.000.00 0Financiera

Ejecucion
fisica

86.93552.00 86.9386.93552.00552.00635.00635.00 0FisicaSupervision del funcionamiento de las 
Dependencias del Tribunal y de 

acciones de Organizaciones Politicas y 
de inscripcion de ciudadanos.

Documento
Ejecucion
financiera

0.004,673,750.95 0.000.002,055,942.791,057,646.32327,242.74378,977.56292,076.170.000Financiera 0.00

Ejecucion
fisica

100.0019.00 100.00100.0019.0019.00Acciones preparatorias del Proceso 
Electoral para acercar el voto a las 

personas mayores de 18 anos a 
Nivel departamental, municipal y 

nacional (Republica de Guatemala).

19.0019.00 0Fisica

Documento
Ejecucion
financiera

0.007,693,362.65 0.002,993,343.05 0.001,033,727.00586,062.44774,484.39599,069.220.0000.00Financiera

Ejecucion
fisica

100.00100.00100.00 19.0019.0019.0019.00019.00FisicaAcciones preparatorias del Proceso 
Electoral para acercar el voto a las 

personas mayores de 18 anos a Nivel 
departamental, municipal y national^, 

(Republica de Guatemala),

Documento
Ejecucion
financiera

0.00~-&QCL7,693,362.652,993,343.05 0.001,033,727.00586,062.44774,484.39?KEAf0 599,069.220.0000.00Financiera
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Sistema de Planes Institucionales -SIPLAN- 
Reporte de Avance de Metas Fi'sicas y Financieras

Ejecucion mensual - Tercer Cuatrimestre 2,021
TSETRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL.

Para el 2025 se ha incrementado en un 12 por ciento la participacion ciudadana en Procesos ElectoratesResultado
% de Avance 

acumulado al 3er 
cuatrimestre con 
metas inlciales

Acumulado alEjecucion 3er cuatrimestre % de Avance 
acumulado al 3er 

cuatrimestre

Metas
fi'sica/fina

nciera

% 3er
cuatrimestre

Metas
fi'sica/fina

nciera

Metas
vigentes

Iniciai anual Reprogra
maciones

3erUnidad de 
MedidaProducto/Subproducto cuatrimestreTotalDiciembreNoviembreOctubreSeptiembre

57.14Ejecucion
fisica

24.00 57.1457.1424.0024.0042.00042.00Fisica
Acciones preparatorias dell Proceso 
Electoral para acercar el voto a las 

personas mayores de 18 anos a 
Nivel extranjero.

Documento
0.00Ejecucion

financiera
4,125,682.36 0.002,219,238.61 0.00482,867.72514,572.26636,715.94585,082.690.0000.00Financiera

Ejecucion
fisica

57.1457.1424.0057.1424.0024.0042.00042.00Fisica
Acciones preparatorias dell Proceso 
Electoral para acercar el voto a las 

personas mayores de 18 anos a Nivel 
extranjero.

Documento
Ejecucion
financiera

0.000.004,125,682.360.002,219,238.61482,867.72514,572.26636,715.94585,082.690.0000.00Financiera
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